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Školičky 
 

Před nástupem do první třídy měli naši budoucí prvňáčci 
možnost poznat školní práci prostřednictvím Školiček. V průběhu 
prvního setkání se děti naučily anglická slovíčka označující barvy, 
hledaly myšku v barevných domečcích a zvládly rytmickou 
pohybovou básničku o motýlkovi. 
Druhá schůzka byla zaměřena na poznávání květin. Předškoláci 
se projevili jako znalci přírody. Žádná kvetoucí rostlina pro ně 
nebyla cizí. Společně s paní učitelkou si jednotlivé názvy kytiček 
vytleskali a určovali první hlásku. Na závěr se naučili novou 
písničku, ve které všechna jména využili.  
Třetí odpoledne si všichni společně procvičili geometrické tvary 
a současně znalost barev při vyplnění pracovního listu. 
Koordinace, barvy česky i anglicky, jména spolužáků a mnoho 
dalších aktivit bylo prováděno s psychomotorickou pomůckou – 
padákem. 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
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Na každé setkání byla připravena jedna pohádka o malém štěňátku. Předškoláci se 
zatajeným dechem poslouchali, jak příběh dopadne. Potom si zopakovali, co všechno se 
pejskovi událo. Na povídání navazovaly jednoduché úkoly – najít ve složitém bludišti 
cestu štěňátka k vodě, dolepit neúplný obrázek, vyhledat rozdíly v ilustracích, nakreslit 
psa jedním tahem,… 
Nejdůležitější částí každé Školičky byla přestávka – čas na svačinu! 

Všechny aktivity děti s přehledem a také s úsměvem hravě zvládly a už se určitě těší na 
nástup do první třídy. 

Za učitelky 1. stupně Mgr. Ivana Kořistková a Mgr. Hana Grigorová 
 

27. zasedání zastupitelstva obce 10. května 2023 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo usnesení starostky č. 6: smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu 
provést stavbu – vodovodní přípojku a domovní rozvod splaškové kanalizace – čerpací 
stanice PH Neplachovice; smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO – 
KOM, a. s.; pověření – zmocnění Technických služeb Opava s. r. o. k plnění části 
povinností vůči společnosti EKO – KOM, a. s. v rozsahu vykazování údajů společnosti, 
včetně veškerých s tímto souvisejících povinností; kupní smlouvu na dodávku nové gastro 
technologie do školní kuchyně v rámci projektu „Energetické úspory v gastroprovozu ZŠ 
a MŠ Neplachovice“; smlouvu o dílo na výstavbu pumptracku s firmou DAFESTA s. r. o.; 
veřejnou vyhlášku oznamující vydání územního opatření o stavební uzávěře 
v Neplachovicích v lokalitách: lokalita č. 1 – u lesíku - pozemek parcela č. 1166, 1150, 
1165, 1164, 1162, 1163, 1161, 179/1, 176/1, 152, 153, 148, 149, 1159, 1160, 1158, 1157, 
1156, 1155, 146, 139, 137, 136, části pozemků parcela č. 5, 10, 13, 16/1, 15, 17, 22 – ve 
vzdálenosti 30 m od komunikace p. č. 1150 a lokalita č. 2 – pod zámkem - pozemek p. č. 
932, 1499, 925/2, 927/2, 924/3, 927/1, 925/1, 925/3, 924/2; zveřejnění záměru o prodeji 
pozemků p. č. 244/2 o výměře 26 m² a pozemku p. č. 825/7 o výměře 20 m²;  čerpání 
rozpočtu za období 1–4/2023; závěrečný účet obce Neplachovice za rok 2022 souhlasí 
s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad; smlouvu o dílo – na zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Neplachovice“ – dílčí část – 
zpracování stávajícího stavu, návrhová studie; smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce na „Opravu hřbitovní zdi – I. etapa rok 2023“ pro Římskokatolickou farnost 
Neplachovice. Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o podpisu smlouvy 
o nájmu č. 23410076 – nájem 162 ks svítidel VO s firmou ČEZ Energetické služby, s. r. o. 
na 10 let;  informace o rozpracovaných projektech (nový OÚ, tepelné čerpadlo v ZŠ, 
financování ZŠ okolními obcemi, nákup nového nákladního automobilu) 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 6. 2023 

http://www.neplachovice.cz/
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Výzva pro občany – vítání občánků 

Připravujeme opět vítání nových občánků v naší obci. Prosíme proto rodiče, kteří se 
tohoto slavnostního obřadu chtějí zúčastnit a prozatím se nenahlásili na obecním úřadu, 
aby tak učinili osobně, telefonicky nebo e-mailem  a sdělili nám potřebné údaje. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s vámi, vašimi dětmi i blízkými příbuznými. 
Termín slavnosti je 25. 6., uskuteční se od 14 hodin v zámeckém parku. 
Sylva Dufková, tel.: 553 662 221, 724 184 391, email: podatelna@neplachovice.cz. 
 

Slavnost Božího těla se uskuteční v neděli 11. června od 8.00 hodin. Započne mší svatou 
a pak se odebere průvod po vesnici. 
                                                                                                                  Zve farnost Neplachovice 
 

Obnovení vesnické májové tradice v Neplachovicích 
Stavění máje + kácení máje = družná 
sousedská zábava. 
Na Slezské to žije! 

 

Připravuje se netradiční začátek prázdnin 

AVZO Neplachovice, MS Hůrka Holasovice a partneři připravují na 1. 7. na střelnici jedno 
z kol FOMEI CUP - celorepublikové soutěže ve střelbě mládeže ze vzduchovek 
a malorážek. Přijďte fandit domácím střelcům a užít si bohatý doprovodný program 
v zámeckém parku sestávající z akční zábavné střelby, předváděcích akcí, aktivit pro děti… 
Chybět nebude ani bohaté občerstvení. Podrobnější informace budou uvedeny 
v následujícím zpravodaji. 

mailto:podatelna@neplachovice.cz
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Školkové zpravodajství: 
Mezigenerační setkání    
Výzvou pro nás všechny byl nápad maminky, paní Barbory Haferníkové, která přišla 
s návrhem společně prožitého dopoledne se seniory z Domova Bílá Opava. Opravdu 
skvělý nápad, protože posílání pozdravů a dárečků nevynahradí prožitky z osobního 
vzájemného setkání. A tak jsme se na tento výjimečný den začali ve školce chystat. 
Přemýšleli jsme s kluky a děvčátky, co by babičkám udělalo největší potěšení. Asi jsme se 
nemýlili, když na prvním místě vyhrál zpěv. Jedna babička totiž už s příchodem notovala. 
Zvědavé děti u dveří návštěvu hlasitě vítaly a vzájemné představování nebralo konce. 
Počáteční ostych zmizel právě u zpěvu společné písničky a pak už se rozjelo malé taneční 
a pěvecké představeníčko kluků a děvčátek. Dalším překvapením pro všechny byl příchod 
Šimona Mocka, který taky přispěl k dobré náladě. Hrou na akordeon rozezpíval 
a roztancoval dospělé i ty nejmladší. A protože po vynaložené energii všem vytrávilo, 
pustili se starší i mladší do ochutnávky dobrůtek, které jsme si vzájemně vyměnili. Patrně 
chutnalo všem a bylo jasné, že oběd asi pro tentokrát bude z části odpuštěn. 
Mezigenerační setkání a vzájemná komunikace je obzvláště v dnešní době obrovsky 
důležitá. Chtěly jsme klukům a děvčátkům ukázat, že za nimi přijely babičky, jež v sobě 
ukrývají kus moudrosti, zkušenosti a laskavosti, kterými mohou děti obohatit. Chtěly jsme 
všem dát šanci poznat se, popovídat si, podat si vzájemně ruku, pohladit se. Věříme, že 
jsme společně udělali dobrou a potřebnou věc, z níž jsme měli všichni dobrý pocit, 
a těšíme se na další společná setkání. 
 

V květinové zahrádce 
V neplachovických 
zahradách je nač 
koukat. Nejvíce asi 
na jaře, když se vše 
probouzí, raší a kvete 
všemi možnými 
barvami. Na jedné 
jarní vycházce si naše 
starší děti vychutnaly 
tu pravou kytičkovou 
podívanou na 
návštěvě u paní 
Libuše Kořistkové. 
Děti „prošmejdily“ 
celou zahradu, 
zkoušely poznávat 
známé kytky a 
v neposlední řadě zjistily, že krásná zahrada nerozkvete sama od sebe, ale zásluhou 
lidského přičinění. 

https://www.msneplachovice.cz/2023/05/14/v-kvetinove-zahradce/
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Malí zahradníci 
Bez práce 
nejsou koláče. 
V našem 
případě ani 
zelenina. 
A protože 
vitamínů není 
nikdy dost 
a vlastnoručně 
vypěstované 
chutnají 
mnohem více, 
dali jsme se do 
práce. Nejprve 
však měl plné 
ruce práce 
tatínek Kuba, 
který nám 
ochotně 
vyrobil vyvýšený záhonek. Potom už bylo vše na nás. Trošku jsme se zapotili při 
vlastnoručním nabírání a navážení hlíny. Každý se svým pracovním nářadím. Dalším 
úkolem bylo naloženou hlínu přivézt a jak jinak než vyložit do záhonku. I s tím si pracovité 
děti poradily. To byste koukali, jak jim šla práce od ruky a bez přemlouvání. A na závěr 
našeho pracovního pátku se už jen zasel hrášek, zasadily naklíčené fazolky a v příštích 
dnech si děti vyzkoušejí nasadit sazeničky rajčátek a možná i nějaké kytičky. Doufáme, že 
s pravidelným zaléváním budeme za nějaký čas sklízet naši školkovou úrodu. 
 

 

 

Jak jsme vařili 
Není to poprvé, co jsme si dali dostaveníčko s paní Šárkou, vedoucí školní jídelny, která 
má vždy odvahu a pustí se s námi do společného vaření a pečení. Tentokrát se vše 
odehrávalo přímo v jídelně ZŠ. Na programu bylo vaření brokolicové polévky, do jejíž 
přípravy se malí kuchtíci pod vedením paní kuchařek zapojili. Však je známo, že dětem 
vlastnoručně připravená strava chutná o to víc. Ve čtvrtečním jídelníčku nechyběl ani 
moučník. K údivu dětí to byly ZELENÉ (ŠPENÁTOVÉ) MUFFINKY na sladko, s jejichž 
přípravou také pomáhaly. A tak si děti vyzkoušely, jak se obědvá ve „velké“ jídelně a bylo 
znát, že jim řádně „šmakovalo“. Děkujeme paní Šárce a paním kuchařkám za další nabyté 
zkušenosti. 
                                                                                                                               Lenka Gorčicová 

https://www.msneplachovice.cz/2023/05/14/mali-zahradnici/
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Jaké to je být „offline“ 
Tak tento stav si 28. dubna na vlastní kůži zkusila většina žáků a zaměstnanců naší školy. 
Někteří vydrželi celých 24 hodin, někteří pouze ve škole, jiní zase odpoledne. Většina 
z nich to pojala jako „challenge“. „Jako že být bez wi-fi celý den? To dáme!?“ Tyto 
odvážlivce jste ve škole mohli spatřit už ve čtvrtek. Jejich poznávacím znamením byla 
oranžová páska na ruce s nápisem „DNES JSEM OFFLINE“. Je pravdou, že někteří z nich to 
nezvládli a sundali si pásku ještě tentýž den. Ale to byly opravdu ojedinělé případy, které 
by se daly spočítat na prstech jedné ruky. Jediní výjimeční onlineři byli naši deváťáci, 
jelikož s netrpělivostí očekávali výsledky přijetí na střední školy, které se průběžně 
objevovaly na jejich internetových stránkách. No a jak to tedy v pátek 28. 4. všechno 
probíhalo? Účastníci akce se už ráno budili bez budíku v mobilu! A představte si – nikdo 
nezaspal. Vyučovací hodiny si organizovali učitelé ve vlastní režii. Asi se ten den 
spotřebovalo daleko více křídy, častěji se mazaly tabule. Videa, internet, aplikace – to vše 
bylo tabu. Na programu byly deskové a komunikativní hry, papírové obrázky, pohybové 
aktivity… Přestávky ale organizovali naši žáci. Oblíbené sociální sítě - Instagram, 
Facebook, TikTok – nahradily dveře. Ano, čtete správně. Obyčejné dveře u každé třídy, na 
kterých se hromadily vzkazy, napsané na různobarevných lepicích papírkách. Na 
chodbách bylo najednou mnohem rušněji než obvykle. Vzkazy četli dokonce i onlineři, 
kteří odtrhli zrak od svých mobilních telefonů. Nejvíce si však tento den užili ti, kteří 
dorazili odpoledne. Ať už sami, nebo v doprovodu rodičů, prarodičů a známých. Žárovička 
a Žárovka právě ve spolupráci s již zmíněnými rodiči i prarodiči a s kuchařkami ze školní 
jídelny připravily zábavné offline odpoledne, kde si každý příchozí určitě našel to své. Na 
programu byly deskové hry, výroba náramků a jarních dekorací, originální opičí dráha 
v tělocvičně a „chill zóna“ ve školní knihovně. Nechyběly ani sladké dobroty a káva 
v provizorní kavárničce, ve kterou se proměnila školní jídelna. A došlo dokonce i na 
shopování. Za symbolické ceny byly na prodej perníčky, svíčky, mýdla, tašky, pletené 
náramky, bestsellerem se však staly klíčenky a čelenky. Děkujeme všem, kteří se zasloužili 
o velmi zdařilý průběh této akce. A pokud už teď litujete, že jste tam nebyli, nezoufejte. 
Zkuste být sem tam offline a příští rok si to přijďte užít s námi! 
Klíčová slova: 
- offline/online stav připojení nebo odpojení k síti, zejména k internetu 

- challenge výzva 

- wi-fi  wireless fidelity – bezdrátová věrnost (zajištění bezdrát. komunikace) 

- sociální sítě služba na internetu, která registrovaným členům umožňuje vytvářet 

osobní, veřejný  nebo firemní profil 

- chill  odpočinek, relax, pohoda 

- shopování nakupování 

- bestseller věc, která se nejvíce (nejlépe) prodává 

- Žárovička a Žárovka vybraní zástupci tříd, kteří mají skvělé nápady a svůj volný čas 

věnují tomu, aby tyto nápady byly uvedeny do života 

https://www.zsneplachovice.cz/       Ivana Vaňková  

https://www.zsneplachovice.cz/
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 Připomenutí cyklistům 
 

 
Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní vyjížďky. 
Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl jízdní kolo 
řádně zkontrolovat. Samozřejmostí by měla být povinná výbava jízdního kola.  
 
Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: 
 

- přední odrazka bílé barvy 

- zadní odrazka červené barvy 

- dvě na sobě nezávislé brzdy 

- oranžové odrazky ve výpletu kol 

- oranžové odrazky na obou stranách pedálů 

Jízdní kolo doplňujeme také o: 
- světlomet s bílým světlem 

- zadní svítilnu červené barvy, 

 

a to zejména za snížené viditelnosti, tedy pokud vyjíždíme časně zrána, kvečeru, za mlhy 
nebo deště. Při snížené viditelnosti je vhodné použít také reflexní prvky.  
 
Mladí cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou přilbu. Tuto 
povinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, používejte při jízdě 
ochrannou přilbu, může Vám zachránit život.  
 
Závěrem pár připomenutí: 
 

 na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za 
sebou 

 cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 
ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu 

 jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla jako pro 
jízdu na jízdním kole 

 cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná pravidla 
jako pro řidiče motorových vozidel, takže jako nepatří alkohol za volant, nepatří ani 
na jízdní kolo.  

 
 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence 
nprap. Karla Špaltová                                     
 



9 
 

Hra Plamen v Holasovicích 

6. května se v Holasovicích uskutečnilo vzrušující hasičské klání s názvem hra Plamen. 
Tato soutěž přilákala celkem tři družstva mladších a tři družstva starších dětí, z nichž 
neplachovické družstvo bylo tvořeno osmi závodníky. 
Soutěž začala v 9 hodin ráno nástupem závodníků a trvala až do 12 hodin, kdy byly 
vyhlášeny výsledky. Během dopoledne se zúčastněná družstva pustila do několika 
disciplín, které měly prověřit jejich hasičské dovednosti a týmovou spolupráci. 
První disciplínou byl běh na 4×60 metrů, který prověřil rychlost a dovednosti závodníků. 
Následně přišla na řadu štafeta CTIF, kde se závodníci museli společně vypořádat 
s různými hasičskými úkoly, jako je překonání žebříku, přenos hasicího přístroje, 
roztáhnutí hadicového vedení a mnoho dalšího. Poté následovala štafeta dvojic, která 
byla zaměřena na koordinaci a spolupráci mezi členy družstva. Zde se nám moc 
nedařilo, avšak družstvo bojovalo statečně a disciplínu úspěšně odběhlo. V neposlední 
řadě se závodníci pustili do požárního útoku, kde museli ukázat své schopnosti v praxi 
a proudem vody sestřelit oba terče vzdálené 40 m od zdroje vody. Tuto disciplínu mají 
děti ze všeho nejraději, avšak zároveň k ní mají i největší respekt, jelikož „mašina“ 
dokáže vygenerovat opravdu silný proud vody a to znamená, že všichni závodníci musí 
předvést 100% výkon. Což se jim v Holasovicích povedlo a zaslouží si velkou pochvalu.  
I přes to, že všichni účastníci během soutěže mockrát zmokli, naše družstvo si vedlo 
statečně a dosáhlo na bronzové umístění. Tato událost nejenže posílila týmového 
ducha, ale také ukázala, že mladší děti se mohou pochlubit hasičskými dovednostmi 
a odhodláním. Všem zúčastněným gratulujeme k výhře a přejeme mnoho dalších 
úspěchů na hasičských závodech. 
                                                                                                                               Matěj Hloušek 
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Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
7. 6. 2023  Život pro samouky, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky  
14. 6. 2023  Myška Pattie: Na vlnách dobrodružna, animovaný, Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
21. 6. 2023   Invalida, komedie, Slovensko 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky 
28. 6. 2023   Myška a medvěd na cestách, animovaný, Francie, Lucembursko 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
 

Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
10. 6.  OSLAVA VÝROČÍ 100 LET ZALOŽENÍ SDH LODĚNICE, pořádá SDH Loděnice, 

náves Loděnice 
10. 6.  TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE MUŽŮ, pořádá TK Štemplovec, tenisový kurt 

Štemplovec 
10. 6.  LETNÍ PŘÁTELSKÝ TURNAJ VE VOLEJBALE, pořádá TJ Sokol Holasovice, hřiště 

Holasovice 
17. 6.  DEN OBCE HOLASOVICE, pořádá Kulturní komise obce Holasovice, Dvůr 

Holasovice 
23. 6.  ZAHRADNÍ SLAVNOST, pořádá Spolek rodičů při MŠ Holasovice, zahrada MŠ 

Holasovice 
24. 6.  POHÁDKOVÁ ŘEKA, pořádá SDH Holasovice, sportovní areál Holasovice 
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